- 1 -

第１１３号 令和６年５月１日発行

４月２１日に、

令和６年度広町自治会総会が、開催されました

当日は、小中学校の校長先生をはじめ、十数名の来賓のご出席をいただき、７０名近い会員の

参加で広町会館が満員になる盛況ぶりでした。

選任された高津戸議長の進行により、議事は順調に進み提案された第１号から第８号までの議

案は全て原案通り承認されました。令和６年度がスタートとなりました。

広町自治会 総会 会員数 １８１４人 （３／３１現在）

総会出席者 ６７人

委任状 １０７４人

合計 １１４１人

【規約第９条により、総会は成立しました】

承認された令和６年度の新役員は以下の通りです

広町自治会

会長 猪俣 武雄

８０２－２３９１広町だより

会 長 猪俣 武雄 （１１Ａ）

副会長 佐藤 昭雄 （９Ｄ）

〃 清水 和夫 （１５Ｄ）

〃 則宗 孝志 （６Ａ１）

〃 金子 健一 （１８Ａ）

会 計 松本 美穂子 (８Ａ１)

〃 神保 清彦 (７Ａ１)

〃 田島 直行 （７Ａ１）

総 務 中嶋 孝 （８Ｂ１）

〃 小山 一路 （１５Ｄ）

〃 長谷川 久美 （１１Ａ）

〃 佐々木 順 （３Ａ１）

監 事 寺田 泉 （９Ｄ）

〃 髙久 和重 （6Ａ３）
（敬称略）

第５１回広町運動会は、６月２日に実施されます

今年度の大きな変更は、５０年間続いてきた９月の広町自治会運動会が、今回は６月の運動会

になりました。

ご存じの通り昨年は猛暑日が続き、小中学校が屋外での運動を中止するという異常な事態があ

りました。広町の運動会は第５０回の記念大会がコロナのため延期が続き、理事会の中でも運動

会を実施するか、中止にするかと色々な意見が交わされました。

途中でも危険を感じたら、会長が中止の決定をする予定での運動会でしたが、事故も無く無事

記念大会を終了することが出来ました。

４月中に、３０度近い気温になっているニュースを聞くと、この異常気象はどうなっていくの

か不安を感じます。屋内でも熱中症になるそうです。エアコンを上手に使い自分の体を守りまし

ょう。早めにエアコンの点検をしましょう。もっと暑くなってからでは修理業者もすぐには来て

くれません。

- 2 -

令和６年度、広町自治会の主な行事
４月２１日 広町自治会総会

６月 ２日 広町第５１回運動会兼防災訓練

６月２３日 町内一斉美化運動

６月３０日 広町会館大掃除

７月２７日 広町夏まつり

９月１６日 中田連合敬老会

９月２２日 広町秋まつり

９月２２日 御霊神社例大祭

９月２８日 中田フェスティバル

１０月１３日 中田連合スポーツ大会

１０月 日 中田中学校地域防災拠点・防災訓練

１１月１０日 中田連合文化祭

１２月１４日 子どももちつき大会

１２月１５日 広町会館大掃除

１月１３日 広町賀詞交歓会

１月１９日 中田新春健康マラソン

正月の能登半島地震から始まり、地震のニュースが多いと思いませんか？？

南海トラフ地震・首都直下型地震・千島海溝地震・日本海溝地震など、近い将来約７０％の確

率で発生すると予測されている大地震、恐れているだけで無く、普段の工夫と心がけが必要です。

❔『地震発生時にやってはいけない事は 、やるべき行動を知っておきましょう。』

「やってはいけない事」

ＮＧ行動① 帰宅後すぐに電灯をつけたり、ガスの火をつける

ＮＧ行動② ブレーカーを上げたままにしておく

ＮＧ行動③ 部屋の中を素足で歩く

ＮＧ行動④ エレベーターを使う。

ＮＧ行動⑤ 車で避難する

「すぐにすべき事」

家の中では テーブルの下に隠れて落下物から身を守る。出口を確保する

オフィス・ビルの中では

窓のそばから離れる。机の下に隠れる。避難時は階段を使う、エレベーターは停

止の可能性がある

商業施設では 陳列棚から出来るだけ離れ、安全を確保する。手荷物やカゴで頭を守る、

従業員の指示に従う

屋外では バックなどで頭を守る。電柱や高い塀には近寄らない、公園など広い場所に移動

する

車の中では 急ブレーキに注意。揺れがおさまるまで車内で待機、避難するときは車を路肩に

寄せ鍵は車内に残す。

【大きな災害に備えることも大切ですが、普段の小さな災害への心がけが必要です。】